

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO

PROJETO : REPERFILAGEM DA RUA NICARÁGUA
LOCAL: RUA NICARÁGUA

DATA: MAIO/2016

BDI 28,17%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL COM BDI	TABELA	CÓDIGO
1	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	Placa de Obra, conforme padrão da Caixa (tamanho mínimo 2,00mx1,50m)	m²	4,50	344,95	442,12	1.989,54	SINAPI	74209/001
1.2	Locação da obra com uso de equipamentos topográficos, inclusive topógrafo e nivelador	m²	3.348,57	0,31	0,40	1.339,43	SINAPI	78472
	TOTAL DO ITEM					3.328,97		
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.1	Camada C.B.U.Q e = 5,00 cm	m³	167,43	502,97	644,66	107.935,42	SINAPI	72965 (*3) + 72891
2.2	Pintura de ligação RR - 2C	m²	3.348,57	1,34	1,72	5.759,54	SINAPI	72943
	TOTAL DO ITEM					113.694,96		
3	SINALIZAÇÃO							
3.1	Pintura a quente	m²	33,45	45,65	58,51	1.957,16	SICRO	4 S 06 110 03
	TOTAL DO ITEM					1.957,16		
4	DRENAGEM							
3.1	Reposição de grelha metálica (FoFo) p/ boca de lobo	um	4,00	197,56	253,21	1.012,84	IPPUJ	C35.05.15.10.014
	TOTAL DO ITEM					1.012,84		
	TOTAL GERAL					R\$ 119.993,93		